МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД «ЛУЧИК» С.КРАСНАЯ ПОЛЯНА
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБДОУ «Детский сад «»)

	ПРИКАЗ

27.01. 2025г.                                                                                                № 44-ОД
с. Красная Поляна

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района Республики Крым
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.425 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст.27 Закона Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановления Администрация Красногвардейского района Республики Крым от 23.01.2025г. № 08-п «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023 № 225-п» ,   в целях совершенствования оплаты труда и установления единой системы оплаты труда работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести  изменения в  Положение о системе оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района Республики Крым от 09.01.2025г. п.1.3 Приказа № 04-ОД (приложение 1).
2. Приказ вступает в силу с 01.01.2025г.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                				                                   Г.Н.Арсланова

Приложение 1
«СОГЛАСОВАНО»                                                                  «УТВЕРЖДЕНО»
С  профсоюзным комитетом                              Заведующий
Председатель ППО                                              МБДОУ «Детский сад «Лучик»  _____Р.А.Мемедлаева                                         с. Красная Поляна
Протокол №  18 от 27.01.2025г.                           Красногвардейского района
          Республики Крым
         __________Н.Арсланова
      Приказ № 44- ОД  от 27.01.2025г.
Рассмотрено:
На педагогическом совете
Протокол 4 № 27.01.2025г.
	Внесение изменений
в Положение о системе оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района
Республики Крым

1. В приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района Республики Крым:

Размеры окладов (должностных окладов)
Работников муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского района Республики крым, осуществляющих образовательную деятельность

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

[bookmark: Par10][bookmark: Par14].
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	16031,00

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	16053,00

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист;педагог-психолог
	16064,00

	4 квалификационный уровень
	Учитель-логопед
	16074,00

Заменить строками следующего содержания

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	17154,00

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	17177,00

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист;педагог-психолог
	17189,00

	4 квалификационный уровень
	Учитель-логопед
	17200,00

2. В приложение 3 к Положению о системе оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района Республики Крым:
                               Размер надбавок за специфику работы
	Типы, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, виды деятельности и категории работников
	Размер от должностного оклада %

	Дошкольные образовательные организации

	1.1.Работа педагогического работника, связанная с руководством методическим объединением, советом (применяется на норму часов)
	5

	1.3. Работа педагогического работника, связанная с заведованием логопедического пунктом, психологическим кабинетом, методическим кабинетом (применяется на норму часов)
	10

	1.4. Работа педагогического работника в группах компенсирующего, комбинированного вида, в группах для детей с ОВЗ (применяется по факту нагрузки)
	25

	1.5. Работа помощника воспитателя, младшего воспитателя в группах компенсирующего, комбинированного вида, в группах для детей с ОВЗ (применяется по факту нагрузки)
	25

	1.6. Работа педагогического работника, связанная с  выполнением функций по работе с семьями воспитанников (применяется по факту нагрузки)
	10

	1.8. Работа воспитателя  в разновозрастной группе (применяется по факту нагрузки)
	5

	1.10. Работа педагогического работника, заместителя руководителя с электронными ресурсами и платформами (применяется по факту нагрузки)
	3

[bookmark: _GoBack]